Latronibus denumerem stipendum.

Nam rex seleucus me opere orauit maximo

Vt sibi latrones cogerem: & conscriberem

Regi hunc diem mihi operam decretum est dare.

Art. Age eamus ergo. Pyr. sequimini satellites.

Latrones. Serui  
us in enodatiōe car  
minis eī maroniani  
libro æneidos duo  
decimo. Fixumq; la  
trōis Impavidus strā  
git telum: & fremit  
ore cruento. modo  
uenatoris & est grā  
cū. nam λα + ρενε +

Latrones.

Iv dicunt obsequi & seruire mercede: unde latrones vocantur conducti milites. moris autem erat ut  
hos imperator & circa se haberet: & primos mitteret ad omne discriminē: unde nunc dicit latronis  
telo fixum leonem: quia etiam uenatores operas suas locare consueverunt. Varro tamen dicit hoc  
nomen posse habere etiam latinam ethymologian ut latrones dicti sint quasi laterones: quia cir  
cum latera regum sint: quos nunc satellites uocant: una tamen est significantia licet diversa ethimo  
logia. Plautus in pyrgopolynice ostendit quid sint latrones dicens. rex me seleucus misit ad condu  
cendos latrones. Varro libro tertio de lingua latina. Latrones dicti ab laterē: qui circum latera erant  
regi: atq; ad latera habebant ferū: quos postea a stipatione stipatores appellarunt: & qui condu  
cebantur. ea enim merces græce dicitur cerdon. ab eo ueteres poetæ nō nunquam milites appellant  
latrones: quod item uti milites cum ferro: aut quod later ad infidias faciendas. In cornicula plautus.  
Qui regi latrocinaui decē annos demetrio. Julius Capitolinus in antonino. armavit etiam gladiato  
res quos obsequentes appellauit latrones.

Stipatores.  
Cerdon.

Alazon.

Axones.

Stercoreus.

Valgia itor.  
ta.

Apud hunc.

Matrius.

Patrimus.

Correcto  
pe codex.

Comitas.dexteritas:urbanitas. Infestino.in temporario:citissime preparato. in priscis exēplaribus scriptum in festiuo:delicioso scilicet & molli. Alazon. αλαζων superbus:gloriosus:ia  
ctanticulus. αλαζων gloriatio.sunt qui scribunt exaxon:quod non procædit quasi dicas exle,  
gem id trahentes ex iis porphyronis uerbis in arte poetica.areis enim tabulis antiqui non sunt usi  
sed roboreis assibus incidebat leges.unde adhuc athenis legū tabulae axones uocant. Stercoreus  
putidus:fastidiosus:ut pote q fastidium ciat & bilē. Meretricis.lego meretrices uocatae a meredo qd  
merēt hoc ē militat  
prostendo corpus:  
qd merēt significer  
militare docet luca  
nus italoquens.āre  
merēt paruo Du  
ctant. contēnunt:ir  
ridēt:rōchis pro se  
quntur Valgis  
intortis & deridenti  
b9. In pompej eodi  
cibus integris hæc  
legunt. Valgos opī  
lius aureli9 alliq cō  
plures aiunt dici: q  
diuersas suras habe  
ant. Plautus in mill  
te glorioſo. maiorē  
partē uides ualgis  
fauili. ergo sic ea mi  
hi ifignitos pueros  
pariat: postea aut  
uarum: aut ualgū:  
aut compernē: aut  
patum: aut buccū  
filiū. Majorē par  
tem uideas ualgis  
fauili. fulgentius ita  
recognoscit. Matō  
rē partē nictates ui  
deas ualgis fauili.  
Fulgenti uerba sub  
scripti. Plautus. uide  
as ualgis fauili om  
nis nictantes. Nicta  
re enim cīnū facef.  
ualgia enim sunt la  
bellorum obtortio  
nes i subatiōe pera  
cta:ficut & petroni  
us ast. abroſo ualg  
ter labello. Apud  
hunc. ex mīlī græ  
canica. Illi enī per  
cōmendatitiū casū  
dicūt παρα τόδε.  
sat erit si unī græ  
cum exemplū ponā  
οικτρόο αγρού θανε παρο καλύψη. Matri athenis. in priscis exēplaribus scripti ē ma  
trimā. passiuus & fusaneus error circūfertur in codicibus pōpel his. patrē & matrē pueri tres adhibe  
bant i nuptiis unq facē præferret ex spina alba quia noctu nubebat: duo qui nubentē tenebāt: ubi  
falso ascriptū est patrū & matrum lego patrī & matrī: hoc est patrē & matrem habentis. Iuit  
hinc. abiuit ex hoc loco. Insinuat. ingerit. Heri. mel attici. Vbi primū cuenit. ubi primū  
militi rapienda pueræ præstita est occasio. Sublinit os. decipit.

### Palestrio seruus.

Ihi ad enarrādū hoc argumentū ē comitas

m Si ad auscultādū uestra erit benignitas.

Qui autē auscultare nolle exurgat foras

Vt sit ubi sedeat ille qui auscultare uolt.

Nunc qua assedi causa in festino loco

Comediæ quam acturi sumus.

Et argumentum & nomen uobis eloquar.

Alazon græce huic nomen comediat:

Id nos latine glorioſum dicim: hoc oppidū

Ephesum est miles meus herus: qui hinc

Ad forum abiit glorioſus impudens

Stercoreus plenus periurii atque adulterii

Ait sese ultro omnī mulieres sectarier.

Is derisui est qua qua incedit omnibus.

Itaq hic meretricis labiis dum ducant eum

Maiorem partem uideas ualgis suauis.

Nam ego iādiu apud huic seruitutem seruo.

Id uolo uos scire quomodo ad hūc deuenerim

In seruitutem ab eo cui seruiui prius:

Date operā:nam nunc argumentū exordiat:

Erat herus athenis mihi adulescens optumus:

Is amabat meretricem matre athenis atticis

Et illa illū contra:qui est amor cultu optim?

Is publice legat naupactū suit magna reip. grā.

Interim iuit hinc miles: forte athenas aduenit:

Insinuat sese ad illam amicam:heri

Occipit eius matris culpa pariter

Vino.ornamentis.opiparisque obsoniis:

Itaq intimum ibi se miles apud lenam facit:

Vbi primū euénit sublinit os: illi lenae mīri mulieris:

Quam herus meus amabat.nam is illius filiam

Compegit in nauem miles clam matre sua.

Incedo ut eam rē. In prīscis exemplaribus. Incedo ut eam rem: Incedo nam̄ subintellige.

Dōmu domo sicuti lauru pro lauro. Itaq; illi amanti. legendum. itaq; ille amanti: ille peri/  
plectōnienes ingt dat opam ut obsecundet animo hersli. Conclauē. locus secretus in domo con/  
clusus: seu quod multis clauib⁹ clauditur. Facticis fabricis. machinis: dolis cōpositiis. fabricas  
technas appellat solerter contextas. Glaucomā. mallim scribere glaucoma. proverbia liter. glau/  
coma Plumbago dicitur. facit oculos caliginosos. serenus. si uero oblicūsi reddunt glaucomata plū  
bum. Prīscianus tñ

Domu.

Glaucōa qd  
Plumbago.

Albugo.

Lusciositas.

Hypochyma  
ta.

Suffusiones.

autōr est impropre  
plautum glaucomā  
posuisse pro glauco  
ma. Plini⁹ libro duō  
detrigesimo. glau/  
comata uero loq;  
noris recentis inas/  
satī fante cū despū/  
mato melle inūctis  
non probō eos: qui  
glaucomata uocāt  
albuginē. Fulgenti  
us in secūdo mytho  
logico. Glaucus enī  
grace lusciosus di/  
cit unde & glauco/  
mata dictimus cæci/  
tatē. Aristotiles lib.  
quito de generatio  
ne animaliū. Glaus/  
coma enī cæsis po/  
tius accidit. Lusciosi  
tas nigrits. est enim  
glaucōa siccitas po/  
tius oculorū. Cere  
brum enim eorū hu/  
midius est. Glaucō/  
ma & hypochysis: si  
ue: quod idem ē: hy/  
pochymata: q; nos

Suffusiones uocam⁹

oculog: Idem puta

bant esse ueteres: se

cuta x̄tas ut inquit

Paulus: ita. dīrīmit

ut glaucoma sit uici

um humoris elus: q

crystallinus appella

tur i colorē glauēū

mutatis. suffusio au

tem ex humore īter

corneam &amp; crystalli

nam partē cōcreto

nascatur. Interdūq;

hac oculi potētia: :

qua cernit: se oppo

nit. Habet &amp; id ge

n⁹ mali: quod apud

celſū glaucophthal

mos græce nomina

tur: quorties i aliqua

curatiōe plus æquo

excisa cute uel alia causa euenit: uti oculus non regatur. Carterum non glaucophthalmos: nam id

Eamq; inuitam huc mulierem i ephesum auehit.  
Ego quācū unus possum mihi nauem paro.  
Vbi amicam herilem athenis auectam scio.  
Incedo ut eā rem naupactū ad herum nunciem  
Vbi sumus prouecti in altum: sicut uolunt.  
Capiunt prædones nauē illam ubi uectus fui.  
Prius perii: q ad herum ueni: quo ire occuperam  
Ille me coepit. dat me huic dono militi.  
Hic postq; in ædis me ad se duxit domum:  
Video illā amicam herilem athenis quæ fuit.  
Vbi contra aspexit me: oculis mihi signum dedit  
Ne se appellarem. dein postq; occasio est  
Conqueritur mecum mulier fortunas suas.  
Ait sese athenas fugere cupere ex hac domu.  
Sese illū amare meum herum athenis qui fuit.  
Neq; peius quēquā odiſſe: q istum militem.  
Ego quoniā inspexi mulieris sententiam  
Coepi tabellas: consignauī clanculum.  
Dedi mercatori cuidam: qui ad illum deferat  
Meum herum: q athenis fuerat: q hanc amauerat  
Ut is huc ueniret: is non spreuit nuncium.  
Nam & uenit: & in proxumo hic diuortitur  
Apud suum paternum hospitem lepidū senem.  
Itaq; illi amanti suo hospiti morem gerit.  
Nosq; opera consilioque adortatur iuuat.  
Itaq; ego paraui hic intus magnas machinas  
Qui amantes una inter se facerent cōuenietias.  
Nam unum conclauē concubinæ quidem dedit  
Miles: quo nemo nisi ea inferret pedem.  
In eo conclauī ego perfodi pariterem.  
Qua cōmeatus clam esſet hic huic mulieri.  
Et sene sciente hoc feci: is consilium dedit.  
Nā meus conseruus est homo haud magni precii  
Quem concubinæ miles custodem addidit.  
Ei nos facticiis fabricis & doctis dolis  
Glaucoram ob oculos obiiciemus: eumq; ita

excisa cute uel alia causa euenit: uti oculus non regatur. Carterum non glaucophthalmos: nam id

Lagophthal  
mos legēdū  
apud celum

glaucoma ē Galēo  
cæterisq; sed lago /  
phthalmos in celo  
erat scribendū: a le  
poribus: qui apertis  
ocul' dormire cōsue  
uerunt: cū superior  
palpebra nō descē  
dit: cui uītio contra  
riū est ectropiū: cū  
superior palpebra pa  
rū sursum attolitur:  
sed pendēs hiāt: nee  
cū supiore cōmītū  
illīc. ex domo  
periplectomēns: in  
quā philocōfisiū trā  
silit ex parlete pertu  
so. Loreare. dis  
flagellare: a lorariis  
sernis. A milite  
seruū militis. Ex  
tra unū. præter unsū

Vt nec legi. scri  
bendū ut ne legi. di  
cīt q̄s facere fraudē  
legi talariae: cū exor  
nat ola quæcūq; sūt  
toci & locosis lusi /  
bus accōmoda: seu  
quontā dixerat nisi  
hercle defregeritis  
talos: ludit nunc ille  
ge talaria: quam uo  
citatuit a talis: quos  
seruis militis discrin  
gi iusterat. Quis  
is erit humo. legen  
dum. quis is erat ho  
mo? Parumq; ar  
tem. alibi legitur: pa  
retq; artē. appa  
ret inquit artificem  
uultū: decurrat ad  
armillum simulatio  
num: dolorum: præ  
stigiarum: Con  
firmitatem. stabilita  
tem: perseveranti  
am. quid si legis cō  
formitatēm hoc est  
dolis machinandis  
cōmensum & cōue  
nientiam.

Loreare.

Faciemus: ut quid uiderit: non uiderit  
Et mox ne erretis: hæc duarum hodie uicem?  
Et hinc: & illinc mulier fert imaginem:  
Atq; eadē erit: uerum alia esse astimulabitur  
Ita sublinitur os custodi mulieris.  
Sed foris concrepuit hinc a uicino senis.  
Ipse exit: hic ille est lepidus: quem dixi senex

Periplectomēns Senex. Palestrio seruus.

I hercle defregeritis talos posthac quēque in tegulis  
Videritis alienū ego uestra faciam latera loreare:  
Mihi quidē iam arbitri uisunt meæ quid siat domi  
Ita per impluuium intro spectant. nunc adeo omnibz:  
Quemq; a milite huc uideritis hominem in nostris tegulis:  
Extra unum palestrionem: hunc deturbatote in uia.  
Quod ille galinam aut columbam se sectari aut simiam  
Dicat: peristis ni usq; ad mortem male mulctatis.  
Atq; adeo ut nec legi fraudem faciam talariaz  
Accuratote: ut sine aliis domi agitem conuiuium.  
Pal. Nescio quid malefactum nostra huic familia est: quantū audio:  
Ita hic senex talos elidi iussit conseruis meis.  
Sed me exceptit: nihil facio quid illis faciat cæteris:  
Aggrediar hominem: est ne aduorsum: est quasi:  
Quid agis periplectomene? Per. haud multos hoīes si optandū  
Fuerit nunc uidere: & uenire q̄ te muellem. Pal. quid est?  
Quid negocii est. Per. res palam est. Pa. quæ res palam est?  
Per. De tegulis modo nescio q̄s inspectauit uestrorum familiarū  
Per nostrū impluuiū int' apud nos philochomasiū atq; hospitē  
Osculantis. Pal. quis homo uidit? Pe. tuus conseruus.  
Pal. Q uis is erit homo? Per. nescio. ita abripuit repente sese subito:  
Pal. Suspicio me pisse. Per. ubi abiit: cōclamo heus qd agist u inquā?  
Ille mihi abiens ita respondit. se sectari simiam  
Pal. Væ mihi misero cui pereundum est propter nihil bestiam.  
Sed philochomasiū hiccine etiā est nūc? Per. cū exibā: hic erat  
Pal. Si est iube transfire huc quantum possit: se ut uideant domi  
Familiares: nisi quidem illa nos uolt: qui seruismus  
Propter suum omnis crucibus contubernalis dari.  
Per. Dixi ego istuc nisi quid aliud uis. Pal. uolo hoc dicitō.  
Parūq; artem. & disciplinam: obtineat colorem. & quēadmodū  
Vt eum qui hic se uidit: utrum iunctum iunctam ue esse uiderit.  
Si quidem centies hic uisa sit: tamen inficias eat.  
Per. Os habet: linguam. perfidiam. malitiam. atq; audaciam.  
Confidentiam. confirmitatem. fraudulentiam.  
Qui arguat se: eum contra uincat iureiurando suo.